UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG BẮC SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /UBND            Bắc Sơn, ngày  15 tháng  11 năm 2023

      V/v báo cáo kết quả các sản phẩm,

dịch vụ có lợi thế của phường Bắc

Sơn, sản phẩm OCOP được quảng bá,

giới thiệu trên mạng internet.

  Kính gửi:

    - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa;

    - UBND thị xã Bỉm Sơn.

 Thực hiện Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 2848/SNN&PTNT-QLCL ngày 13/6/2023

của Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn về việc cung cấp tài liệu hướng dẫn

triển khai và các biểu mẫu báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí được giao tại số Quyết

định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

 UBND phường Bắc Sơn báo cáo kết quả thực hiện chỉ tiêu 2.2 các sản phẩm,

dịch vụ có lợi thế của phường, sản phẩm OCOP được quảng bá, giới thiệu trên

mạng internet ( trang thông tin điện tử, mạng xã hội …. ) như sau:

 1. Sản phẩm OCOP:

 Giò lụa Tiến Quý được chứng nhận sản phẩm OCOP 3 sao. Đã được quảng

bá, giới thiệu trên sàn thương mại điện tử:

 https://postmart.com.vn/home/Search/index.html?keyword=ocop

%20gi%C3%B2%20l%E1%BB%A5a%20ti%E1%BA%BFn%20Qu%C3%BD&

key=3&order=2 và trên trang

 https://www.nongsanantoanthanhhoa.vn/shop/co -so-san-xuat-

nem-gio-cha-tien-quy ngoài ra còn được đăng tải trên các trang mạng khác như:

 Trang thông tin điện tử của phường, trang cá nhân của gia đình như zalo,

facebook…

 http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-

so/tin-hoat-dong-cua-phuong/gio-lua-tien-quy-san-pham-ocop-cua-

phuong-bac-son-duoc-cong-nhan-dat-hang-3 sao(1).html.

 2. Sản phẩm lợi thế:

 2.1. Dứa Queen: Của hộ nông dân Hoàng Văn Thông và nhiều hộ gia đình

nông dân khác trên địa bàn phường Bắc Sơn, đây là loại cây trồng có diện tích lớn

và chủ yếu có giá trị kinh tế cao, tốc độ tăng trưởng nhanh, sản lượng ổn định, thời

gian trồng vừa phải, mang lại hiệu quả bền vững trong trồng trọt tại các vùng đồi

củaphường.Hiện tại dứa Queen đã được gia đình và  phường tổ chức truyền thông

trên các trang mạng xã hội, như:

 https://www.nongsanantoanthanhhoa.vn/ket -noi/dua-queen

 http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang -chu/chuyen-doi-

so/tin-hoat-dong-cua-phuong/mo-hinh-dua-queen-gan-voi-thi-truong-

https://postmart.com.vn/home/Search/index.html?keyword=ocop%20gi%C3%B2%20l%E1%BB%A5a%20ti%E1%BA%BFn%20Qu%C3%BD&key=3&order=2
https://postmart.com.vn/home/Search/index.html?keyword=ocop%20gi%C3%B2%20l%E1%BB%A5a%20ti%E1%BA%BFn%20Qu%C3%BD&key=3&order=2
https://postmart.com.vn/home/Search/index.html?keyword=ocop%20gi%C3%B2%20l%E1%BB%A5a%20ti%E1%BA%BFn%20Qu%C3%BD&key=3&order=2
https://www.nongsanantoanthanhhoa.vn/shop/co-so-san-xuat-nem-gio-cha-tien-quy
https://www.nongsanantoanthanhhoa.vn/shop/co-so-san-xuat-nem-gio-cha-tien-quy
http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-
http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-
http://quangtrung.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-hoat-dong-cua-xa/ca-kho-nieu-ha-hoa-san-pham-ocop-cua-xa-quang-trung-duoc-cong-nhan-dat-hang-3-sao(1).html
http://quangtrung.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-hoat-dong-cua-xa/ca-kho-nieu-ha-hoa-san-pham-ocop-cua-xa-quang-trung-duoc-cong-nhan-dat-hang-3-sao(1).html
http://quangtrung.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-hoat-dong-cua-xa/ca-kho-nieu-ha-hoa-san-pham-ocop-cua-xa-quang-trung-duoc-cong-nhan-dat-hang-3-sao(1).html
https://bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/mo-hinh-dien-hinh/hieu-qua-kinh-te-tu-mo-hinh-nuoi-xen-tom-cang-xanh-lua-gan-voi-thi-truong-tieu-thu-san-pham.html
https://www.nongsanantoanthanhhoa.vn/ket-noi/dua-queen
http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-
http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-
http://quangtrung.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-hoat-dong-cua-xa/mo-hinh-nuoi-xen-tom-cang-xanh-lua-gan-voi-thi-truong-tieu-thu-san-pham-cua-hoi-vien-nong-dan-tran-xuan-hanh.html

2

tieu-thu- san-pham-cua-hoi-vien-nong-dan-bac-son.html

 https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvE

Bt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFK

TAHmBSl?__cft__[0]=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfU

RKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV

_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-

QMEGQLXSZwK9Y3sxu7gA6HZemhi4NMDG&__tn__=-UK-R  góp

phần mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm.

 2.2. Đá mỹ nghệ: Của Hợp tác xã “Chế tác đá mỹ nghệ” khu phố 6, phường

Bắc Sơn gồm 41 hộ gia đình và hộ chị Mai Thị Hương trong phường cũng là một

trong những sản phẩm chủ lực của phường, đem lại giá trị kinh tế cao cho hộ. Hiện

nay các gia đình đang liên kết với nhau để quảng bá sản phẩm trên mạng xã hội

như Zalo và facebook như:

 http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-

so/tin-hoat-dong-cua-phuong/hop-tac-xa-che-tac-da-my-nghe-6-huong-

bac-son-phat-trien-mo-hinh-che-tac-da-my-nghe-mang-lai-hieu-qua-

kinh-te-cao.html

 https://zalo.me/0919390302

 https://dacanhlongkhanh.vn/ .

 https://www.facebook.com/daphongthuy.huong.5?mibextid=ZbW

KwL

 https://www.youtube.com/@dacanh233longkhanh

 https://www.facebook.com/profile.php?id=100092459089150&mibextid=Zb

WKwL góp phần mở rộng và tìm kiếm thị trường mới.

 Mặc dù hiện nay mạng internet (trang thông tin điện tử, mạng xã hội,…) phát

triển rất nhanh nhưng do trình độ cũng như kiến thức của người nông dân chưa

được cao nên việc quảng bá hình ảnh cũng như tiềm kiếm cơ hội trên nền tảng này

còn gặp khó khăn.

 UBND phường Bắc Sơn báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông, UBND Thị

xã Bỉm Sơn theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trường

http://quangtrung.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-hoat-dong-cua-xa/mo-hinh-nuoi-xen-tom-cang-xanh-lua-gan-voi-thi-truong-tieu-thu-san-pham-cua-hoi-vien-nong-dan-tran-xuan-hanh.html
http://quangtrung.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-hoat-dong-cua-xa/mo-hinh-nuoi-xen-tom-cang-xanh-lua-gan-voi-thi-truong-tieu-thu-san-pham-cua-hoi-vien-nong-dan-tran-xuan-hanh.html
https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvEBt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFKTAHmBSl?__cft__%5b0%5d=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfURKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-
https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvEBt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFKTAHmBSl?__cft__%5b0%5d=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfURKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-
https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvEBt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFKTAHmBSl?__cft__%5b0%5d=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfURKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-
https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvEBt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFKTAHmBSl?__cft__%5b0%5d=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfURKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-
https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvEBt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFKTAHmBSl?__cft__%5b0%5d=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfURKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-
https://www.facebook.com/bich.lan.988/posts/pfbid02mDxDuFvEBt3YQo4RgCXUg2Tum64fkWHKJV3qU486xRgFroxCdXHWRLYHFKTAHmBSl?__cft__%5b0%5d=AZWF1GxaTeziKGU0UMsqePBnlsYVP5cypfURKg4qjFqMX1MCTo7o3TU7rEeqbnaygGCiT0R7WxJ0RkM8ZUfLiktV_timmkwVrdCTYMjCpoAUZO13H-PX21W-
http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-
http://bacson.bimson.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/chuyen-doi-so/tin-
https://zalo.me/0919390302
https://dacanhlongkhanh.vn/
https://www.facebook.com/daphongthuy.huong.5?mibextid=ZbWKwL
https://www.facebook.com/daphongthuy.huong.5?mibextid=ZbWKwL
https://www.youtube.com/@dacanh233longkhanh

		truongnv.bacsonbs@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T03:37:01-0700

		2024-06-18T09:29:14+0700

		2024-06-18T09:29:15+0700

		2024-06-18T09:30:11+0700

		2024-06-18T09:30:12+0700